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Innvilger tilskudd til Etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og 
mestringstilbud over statsbudsjettet 2021 kap. 762, post 60 

 
 
INNVILGELSE AV TILSKUDD 
 
Helsedirektoratet innvilger tilskudd på inntil 1 850 000 kroner til Etablering og utvikling av 
kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud over kap. 762, post 60 på statsbudsjettet for 
2021. 
 
Tilskuddsbeløp som skal utbetales i år er 1 850 000 kroner. 
 
 

Termindato Terminbeløp Kapittel.post 

01.03.2021 1 850 000 kap. 762, post 60 

 
 
For 2021 er det bevilget 18 200 000 kroner til tilskuddsordningen. Vi har tildelt tilskudd til alle 
fylkeskommuner. Fylkeskommunene har ansvar for å forvalte tilskuddet videre ovenfor 
kommunene. 
 
Fordelingen av tilskuddsmidler til fylkeskommunene vedtas årlig av Helsedirektoratet etter en 
beregning basert på lik fordeling mellom fylkene, men justert noe for innbyggertall i fylket og 
dekningsgrad av frisklivs-, lærings- og mestringstilbud. 
 
   
 
VILKÅR FOR TILSKUDDET 
 
Mål, føringer og vilkår 
Tilskuddet skal brukes i samsvar med budsjett og tiltak som er beskrevet i søknaden, 
regelverket for ordningen og kravene i dette brevet. 
 

VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
Postboks 7900 
5020 BERGEN 

Deres ref.:     
Vår ref.: 20/3601-5 

Saksbehandler:  Marianna Tarasti 
Dato:  05.02.2021 
  
    
 



- 2 - 
 

Helsedirektoratet anmoder fylkeskommunen om å følge Helsedirektoratets retningslinjer for 
tilskuddsforvaltning. 
 
Tilskuddsordningen skal stimulere kommunene til etablering og videre utvikling av kommunale 
frisklivs-, lærings- og mestringstilbud som bidrar til å fremme helse og livskvalitet, forebygge 
sykdom, tidlig intervensjon, og til at brukerne lærer å mestre livet med sykdom. 
 
Fylkets tilskuddsmidler skal dekke utgifter som retter seg mot målet om å stimulere til utvikling 
av kommunale helse- og omsorgstjenester som støtter opp under og realiserer målene i   
Samhandlingsreformen og NCD-strategien om å fremme fysisk og psykisk helse, forbygge 
sykdom, bidra til mestring av sykdom og til bedret ressursutnyttelse av samlet innsats i helse- 
og omsorgstjenesten. 
 
Fylkets tilskuddsmidler skal i sin helhet videreformidles til kommunene, og skal ikke nyttes av 
fylkeskommunen til lønn eller kjøp av varer og tjenester. 
 
Tilskuddet kan ikke omdisponeres til andre formål uten skriftlig godkjennelse fra 
Helsedirektoratet. 
 
 
 
RAPPORTERINGSKRAV 
 
Rapporteringsfrist for fylkeskommunen 
Fylkeskommunen skal rapportere til Helsedirektoratet etter kravene i tilskuddsregelverkets 
punkt 6, Kriterier for måloppnåelse for ordningen, for året 2021, med rapporteringsfrist 1. juli 
2022. Fylkeskommunen rapporterer gjennom en tilsendt questback. 
 
Rapporteringsfrist for kommunene 
Kommunene rapporterer til fylkeskommunen. Frist for rapportering er 1. april 2022. Det skal 
rapporteres for kalenderåret, dvs. per 31.12 året tilskuddet ble tildelt. 
 
Rapporteringen fra tilskuddsmottaker skal besvare kriterier som er relevante i henhold til målet 
med innvilget tilskudd, og målene med tilskuddsordningen. For flere detaljer, se regelverk for 
ordningen. 
 
 
Rapportering på måloppnåelse 
Grad av måloppnåelse vurderes av Helsedirektoratet ut fra følgende kriterier: Tilvekst og 
styrking av kommunal tjenesteutvikling som støtter opp under og realiserer målene i 
samhandlingsreformen om å fremme fysisk og psykisk helse og livskvalitet, forebygge sykdom, 
bidra til mestring av sykdom og til bedret ressursutnyttelse av samlet innsats i helse- og 
omsorgstjenesten, gjennom etablering og videre utvikling av frisklivs-, lærings- og 
mestringstilbud. 
 
 
Rapporteringen fra tilskuddsmottaker skal kun besvare kriterier som er relevante i henhold til 
målet med innvilget tilskudd, og målene med tilskuddsordningen: 
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- Frisklivs-, lærings- og mestringstilbud er forankret i kommunale planer 
- Tilbud om strukturert oppfølging, for eksempel i fysisk aktivitet, kosthold og snus- og  
             røykeslutt gjennom individuelle helsesamtaler, veiledning, kurs og gruppetilbud 
- Tilbud til alle, enten de har henvisning fra lege eller andre, eller selv tar kontakt 
- Tjenesten er basert på tverrfaglig samarbeid 
- Ansatte og tilknyttede fagpersoner har relevant kompetanse i forhold til prosjektets  
             målgruppe  
- Brukermedvirkning og utnyttelse av likemannsarbeid er ivaretatt i utvikling og  
             gjennomføring 
 
Rapporteringen skal beskrive følgende resultatmål: 
- Antall deltakere som går tilbake i jobb eller øker sin arbeidsdeltakelse i løpet av en eller 
             flere frisklivsresepter  
- Antall deltakere som har fått bedret fysisk form, målt ved ulike kunnskapsbaserte tester 
- Antall deltakere som har sluttet å røyke eller snuse 
- Antall deltakere som beskriver bedring i selvopplevd helse og livskvalitet etter en eller  
             flere oppfølgingsperioder  
- Antall deltakere som beskriver bedring i selvopplevd mestring av helseplager og sykdom 
             etter kursdeltakelse 
 
All rapportering skal belyse følgende: 
- På hvilken måte samarbeid med offentlige, frivillige og private aktører har foregått,  
             herunder eventuelt nye arbeidsmetoder og modeller for samhandling 
- På hvilken måte prosjektet har bidratt til tidlig intervensjon og tjenester før, istedenfor  
             og etter sykehusinnleggelse 
- På hvilken måte tjenesten er tilpasset den enkelte bruker og hvordan 
             brukermedvirkning er blitt ivaretatt i planlegging, gjennomføring og videreføring av 
             prosjektet og i de tjenester som iverksettes 
- På hvilken måte prosjektet har bidratt til ny kunnskap og bedre ressursutnyttelse av  
             samlet innsats i helse- og omsorgstjenesten 
 
 
 
Regnskapsrapportering 
Kommunen skal føre regnskap for tilskuddet, skilt fra det øvrige regnskapet for eksempel med 
en prosjektkode. Regnskapet skal kun vise hvilke utgifter som er dekket av tilskuddet. 
Regnskapet fra kommunen skal kunne sammenlignes med budsjettet i søknaden. I tillegg skal 
det legges ved regnskapsutskrift direkte fra økonomisystemet som viser hvilke artskonti 
utgiftene er fordelt på. Utskriften kan vise utgifter aggregert per art og trenger ikke å vise de 
enkelte bilagene. Se mer informasjon om krav til regnskapet i standardvilkårene. 
 
 
 
Revisorkontroll 
Regnskapet skal revideres av registrert revisor, statsautorisert revisor eller oppdragsansvarlig 
kommunerevisor (jf. § 11 i forskrift om revisjon i kommuner og fylkeskommuner) i samsvar med 
Den norske revisorforenings standard ISA 805 ”Særlige hensyn ved revisjon av enkeltstående 

https://www.revisorforeningen.no/globalassets/fag/standarder-og-veiledninger/revisjonsstandardene/isa-805-revidert-sarlige-hensyn-ved-revisjon-av-enkeltstaende-regnskapsoppstillinger-og-spesifikke-elementer-kontoer-eller-poster-i-en-regnskapsoppstilling.pdf
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regnskapsoppstillinger og spesifikke elementer, kontoer eller poster i en regnskapsoppstilling”. 
Tilskuddsmottaker må gi revisor en kopi av dette brevet før revisorkontroll. 
 
Dersom innvilget tilskudd er høyere enn 200 000 kroner per år, mens forbruket er lavere enn 
200 000 kroner per år, kan det leveres revisorbekreftelse for to år av gangen. 
 
Krav til revisorbekreftelse gjelder ikke for: 

 tilskuddsbeløp mindre enn 200 000 kroner 
 tilskudd til statlige virksomheter og forvaltningsorgan underlagt Riksrevisjonens 

regnskapsrevisjon 
 tilskudd til helseforetak, såfremt prosjektregnskapet inngår i foretakets reviderte 

totalregnskap 
 mindre aksjeselskaper som oppfyller skatteetatens vilkår for å kunne unntas 

revisjonsplikt og som har registrert dette i Regnskapsregisteret 
 
 
KLAGERETT 
Dere har ikke klagerett på avgjørelsen. Dette følger av forvaltningsloven § 28. 
 
 
AKSEPT AV VILKÅR 
Tilskuddet utbetales når Helsedirektoratet har mottatt vedlagt «Aksept av vilkår». Akseptbrevet 
må returneres umiddelbart, og senest innen 4 uker etter mottatt brev. Innvilgelse av tilskudd 
kan trekkes tilbake etter en purring. 
 
 
 
All korrespondanse skal sendes til postmottak@helsedir.no eller vår postadresse, og merkes 
med vår referanse 20/3601. 
 
 
Vi ønsker dere lykke til med arbeidet og ser fram til å høre om resultatene. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Henriette Øien e.f. 
avdelingsdirektør 

Marianna Tarasti 
rådgiver 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
 
    
 
 

https://www.revisorforeningen.no/globalassets/fag/standarder-og-veiledninger/revisjonsstandardene/isa-805-revidert-sarlige-hensyn-ved-revisjon-av-enkeltstaende-regnskapsoppstillinger-og-spesifikke-elementer-kontoer-eller-poster-i-en-regnskapsoppstilling.pdf
mailto:postmottak@helsedir.no
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STANDARDVILKÅR FOR TILSKUDD FRA HELSEDIREKTORATET 
 
Gi beskjed om endringer 
Helsedirektoratet må ha skriftlig beskjed så fort som mulig om endringer i mottakers adresse, 
kontonummer og kontaktperson. Mottakere uten faste ansatte må informere om ny leder 
og/eller økonomiansvarlig/kasserer.  
 
Generelle vilkår 
Anskaffes det utstyr ut over det som er forutsatt i tilskuddsbrevet, eller ut over det som 
betraktes som rimelig, kan Helsedirektoratet kreve at mottaker tilbakebetaler verdien når 
prosjektet/aktiviteten/driften er avsluttet. Investeringer og utstyr som kjøpes inn, kan regnes 
som Helsedirektoratets eiendom. 
 
Utgifter til reise-, kost- og nattillegg må ikke overstige satsene i Statens reiseregulativ, jf. 
Statens personalhåndbok.  
 
Lønnsmidler til mottakere som hovedsakelig finansieres av offentlige tilskudd skal ikke 
overstige hva som er rimelig i forhold til statlige lønninger. 
 
Lov (forskrift) om offentlig anskaffelse og krav til kjøp av varer og tjenester 
Tilskuddsmottakere som er omfattet av lov og forskrift om offentlige anskaffelser må følge 
denne ved bruk av tilskuddsmidler. Lovens grunnleggende krav er å sikre konkurranse, 
forutberegnelighet, gjennomsiktighet og etterprøvbarhet, og at utvelgelsen skal skje etter ikke-
diskriminerende og objektiv kriterier. 
 
I noen tilfeller vil det være vanskelig å vurdere om man er omfattet av lov og forskrift. 
Tilskuddsmottakere som hovedsakelig er finansiert av offentlige midler (over 50 prosent) må 
vurdere hvorvidt de er omfattet av forskriften. 
 
Følgende virksomheter er omfattet av forskriften jf. forskrift om offentlige anskaffelser § 1-2: 

1. Forskrift gjelder statlige, kommunale, fylkeskommunale myndigheter og 
offentligrettslige organer og sammenslutninger dannet av en eller flere av disse 

2. Et offentligrettslig organ er ethvert organ: 
a. som tjener allmennhetens behov, og ikke er av industriell eller 

forretningsmessig karakter, og 
b. som er et selvstendig rettssubjekt og 
c. som i hovedsak er finansiert av myndigheter eller organer som nevnt i første 

ledd, eller hvis forvaltning er underlagt slike myndigheters eller organers kontroll, eller 
som har et administrasjons-, ledelses- eller kontrollorgan der over halvparten av 
medlemmene er oppnevnt av slike myndigheter eller organer. 

 
Regnskap 
Tilskuddet gis som nettotilskudd, med unntak av tilskudd til frivillige organisasjoner.  
 
Inntekter 
Regnskap som sendes til Helsedirektoratet, må omfatte alle inntekter som relaterer seg til 
prosjektet/aktiviteten/driften det er gitt tilskudd til. Unntaket er momskompensasjon for 
frivillige organisasjoner som omtales under. Inntekter knyttet til arbeidet eller de utgiftene som 
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er ført, skal også føres opp i regnskapet. Eksempler kan være sykelønnsrefusjoner, inntekter på 
salg av utstyr, varer eller tjenester.  
 
Momskompensasjon til frivillige organisasjoner 
Frivillige organisasjoner kan søke om momskompensasjon fra Lotteri- og stiftelsestilsynet. Dette 
er en egen tilskuddsordning, og skal holdes utenom regnskapstallet som innrapporteres for 
prosjektet/aktiviteten/driften. Alternativt skal momskompensasjonen merkes tydelig, slik at et 
eventuelt overskudd som skyldes momskompensasjon ikke trekkes fra fremtidige tilskudd eller 
kreves tilbakebetalt.  
 
Tilskuddets varighet og bruk av ubrukt tilskudd 
Tilskuddet er innvilget for dette året.  
 
Ubrukt tilskudd:  

1. Tilbakebetaling av tilskudd 
Ubrukte tilskuddsmidler som ikke søkes overført til neste år må tilbakebetales til 
Helsedirektoratet. Tilskuddsmottaker må i rapporteringen oppgi fakturaadresse og 
fakturareferanse, samt ta kontakt med saksbehandleren av tilskuddet. 
Helsedirektoratet vil utstede en faktura på beløpet som skal tilbakebetales. 
 

2. Avkortning av neste års tilskudd 
Hvis det på slutten av året gjenstår ubrukte tilskuddsmidler og dere skal søke om nytt tilskudd 
det påfølgende året, kan dere enten tilbakebetale ubrukte midler slik det er nevnt ovenfor eller 
så vil neste års tildeling kunne avkortes mot de ubrukte midlene. Dette krever en ny fullstendig 
søknad som sendes inn i henhold til kunngjøring og årlig søknadsprosedyre. Søknadsbeløpet må 
inneholde informasjon om både ubrukt tilskudd og nytt tilskudd.  
 

3. Overføring av tilskuddsmidler til neste år 
Hvis det på slutten av året gjenstår ubrukte tilskuddsmidler og prosjektet ikke er ferdigstilt, kan 
det søkes om å få overført tilskuddet til neste år (kun ett år). Dette krever en kortfattet søknad 
pr brev eller e-post. Saksbehandler vurderer behov for ytterligere opplysninger eller en helt ny 
søknad, før overføring kan behandles. 
 
Mulige reaksjonsformer dersom mottaker gir uriktige opplysninger eller ikke bruker 
tilskuddet i samsvar med fastsatte betingelser 
Dersom mottaker ikke opptrer i samsvar med forutsetningene gitt i tilskuddsbrevet og 
regelverket, kan hele eller deler av tilskuddet kreves tilbakebetalt. Mislighold kan få rettslig 
forfølgelse. 
 
Generelle vilkår 
Eventuelle investeringer og utstyr som kjøpes inn, regnes som Helsedirektoratets eiendom. 
Anskaffes det utstyr ut over det som er forutsatt i tilskuddsbrevet, eller ut over det som 
betraktes som rimelig, kan Helsedirektoratet kreve at mottaker tilbakebetaler verdien når 
prosjektet/aktiviteten/driften er avsluttet.  
 
Utgifter til reise-, kost- og nattillegg må ikke overstige satsene i Statens reiseregulativ, jf. 
Statens personalhåndbok.  
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Dokumentinnsyn 
Mottaker har rett på innsyn i sakens dokumenter, jf. forvaltningsloven §§ 18 og 19.  
 
Tilsyn eller kontroller 
Rapporter/resultat fra relevante offentlige tilsyn eller kontroller skal sendes inn fortløpende til 
Helsedirektoratet. 
 
Kontroll av tilskuddsmottakere og dokumentasjon 
Helsedirektoratet krever at regnskapsdata og dokumentasjon av opplysninger som ligger til 
grunn for søknaden eller rapporteringen, skal oppbevares for kontroll i minimum 10 år etter 
tilskuddet ble mottatt. 
 
Helsedirektoratets forbeholder seg retten til å kontrollere at tilskuddet brukes etter 
forutsetningene, og skal ha adgang til å undersøke alle dokumenter og steder som vi måtte 
kreve, hos tilskuddsmottaker og deres samarbeidspartnere, jf. bevilgningsreglementet § 10.2. 
Har Helsedirektoratet delegert ansvaret for tilskuddsforvaltningen til andre, tar vi også 
forbehold om deres rett til kontroll.  
 
Riksrevisjonen har adgang til å kontrollere om tilskudd brukes etter forutsetningene, hjemlet i 
lov om Riksrevisjonen § 12, 2. ledd.  
 
Kunngjøring av tilskudd 
Kunngjøring med søknadsfrist publiseres under www.helsedirektoratet.no/tilskudd. 

  

http://www.helsedirektoratet.no/tilskudd
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AKSEPT AV VILKÅR  
 
Akseptbrevet må returneres umiddelbart, og senest innen 4 uker etter mottatt brev.  
Brevet skal sendes i retur til: 

 
 
 
 

 
Vår ref: 20/3601-5 
 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
Postboks 7900 
5020 BERGEN 
Org.nr.: 821311632 
 
Innvilget beløp: 1 850 000 
Beløp til utbetaling: 1 850 000 
 
Kontonummer 
81110781083 
 
IBAN-nummer (dersom bank er utenfor Norge) 
 
 

BIC/Swift-kode (dersom bank er utenfor Norge) 
 
 

Kontoens valuta (dersom bank er utenfor Norge) 
 
 
Kontaktperson, telefonnummer og e-postadresse for økonomiansvarlig 
 
 
Utbetalingen til mottaker bes merket med 
Tilskudd friskliv-, læring og mestring 
 

 
Aksept av vilkår: 

 VESTLAND FYLKESKOMMUNE aksepterer vilkårene for tilskuddet i tilskuddsbrev av 
05.02.2021 med tittel Innvilger tilskudd til Etablering og utvikling av kommunale 
frisklivs-, lærings- og mestringstilbud over statsbudsjettet 2021 kap. 762, post 60. 

 VESTLAND FYLKESKOMMUNE bekrefter at dette skjemaet gir riktige opplysninger om 
konto eid av tilskuddsmottaker, og at Helsedirektoratet varsles ved endringer. 

 
 
Sted, dato og signatur 
 
 

Bekreftelsen skal undertegnes av styreleder eller den som har signaturmyndighet (prokura). For kommuner og fylkeskommuner 
skal bekreftelsen undertegnes av rådmannen eller den som har fått delegert myndighet. 
 

 

Helsedirektoratet 
Postboks 220 Skøyen 
0213 Oslo 

Eller i skannet versjon til  
postmottak@helsedir.no 

mailto:postmottak@helsedir.no

